
Allaho Pasiuntinys (ramybė ir Allaho palaima jam)
mus išmokė "poreikio (al-hadža) pamokslo (khutba)

Abdullah Ibn Masūd (tebūnie Allahas juo patenkintas) perdavė: Allaho Pasiuntinys
(ramybė ir Allaho palaima jam) mus išmokė "poreikio (al-hadža) pamokslo (khutba)":

„Šlovė Viešpačiui, Jo Vienintelio mes prašome pagalbos ir atleidimo. Mes ieškome
prieglobsčio pas Allahą nuo mūsų sielos blogio. Ką Allahas veda teisingu keliu, to niekas

negali paklaidinti; ir tą, ką Jis paklaidina, to niekas negali grąžinti į tiesų kelią. Liudiju,
kad nėra jokio kito dievo išskyrus Allahą Vienintelį, neturintį partnerių ir liudiju, kad

Muchammedas yra Jo tarnas bei pranašas {Žmonės, būkite paklusnūs savo Viešpačiui,
Kuris sukūrė jus iš vienintelio žmogaus (Adamo (Adomo)), ir iš jo (Adamo (Adomo)) Jis

sukūrė jo žmoną [Hauva (Ievą)], ir iš jų abiejų Jis sukūrė daugybę vyrų ir moterų. Ir
bijokite Allaho, per Kurį jūs reikalaujate (savo abipusių teisių), ir (nenutraukite santykių

su) įsčiomis (giminystės). Iš tiesų, Allahas yra jūsų Stebėtojas.} [Koranas, sūra „Moterys“
4:1] {O jūs, kurie tikite! Bijokite Allaho (darydami viską, ką Jis įsakė, ir susilaikydami nuo
visko, ką Jis uždraudė) taip, kaip Jo turi būti bijoma. [Pakluskite Jam, būkite Jam dėkingi ir

visada Jį prisiminkite] ir nemirkite nebūdami islamo būsenoje [kaip musulmonai (su
visišku paklusnumu Allahui)].} [Koranas, sūra „Imrano giminė“ 3:102] {O jūs tikintieji,

vykdykite savo pareigą Allahui ir baiminkitės Jo, ir kalbėkite (visada) tiesą. (70) Jis
nukreips jus daryti teisingus gerus darbus ir atleis jums jūsų nuodėmes. Ir kas paklūsta
Allahui ir Jo Pasiuntiniui, tas tikrai pasiekė didžiulį pasiekimą (t. y., jis bus išgelbėtas nuo

Pragaro Ugnies ir priimtas į Rojų). (71)} [Koranas, sūra „Sąjungininkai“ 33:70-71].“
[Sachych] [Perdavė Abu Daūd, At-Tirmidhi, Ibn Madža, An-Nasa-i ir Achmed]

Ibn Masūd pranešė,  kad Pranašas išmokė juos hadža pamokslo,  kuris  turi  būti  sakomas
pradedant  pamokslus  ir  kai  ko  nors  reikia,  kaip  santuokos  pamokslas,  penktadienio
pamokslas ir kitais atvejais. Šis pamokslas apima didingas reikšmes, įskaitant tai, kad Allahas
yra vertas viso pagyrimo, tik pas Jį ieškome pagalbos, prašome slėpti mūsų nuodėmes ir jas
atleisti ir ieškome prieglobsčio tik pas Jį nuo viso sielos blogio ir blogų darbų. Tada Pranašas
informavo, kad vadovavimas yra Allaho Rankoje. Taigi, ką Allahas veda teisingu keliu, to
niekas negali paklaidinti; ir tą, ką Jis paklaidina, to niekas negali grąžinti į tiesų kelią. Tada jis
paminėjo monoteistinio tikėjimo liudijimą - kad niekas nėra tikrai vertas garbinimo, išskyrus
Allahą, ir kad Muchammedas yra Allaho tarnas ir Pasiuntinys. Pranašas baigė pamokslą trimis
eilutėmis,  kuriose yra įsakymas bijoti  Visagalio Allaho,  laikantis  Jo  įsakymų ir  draudimų,
siekiant Jo malonės, ir pareiškė, kad atlygis tiems, kurie taip elgiasi, yra tas, kad jie bus
nukreipti į teisingus darbus ir žodžius, jų nuodėmės ir nusižengimai bus išpirkti ir atleisti,
jiems bus suteiktas geras gyvenimas šiame pasaulyje ir Teismo dieną jie laimės rojų.

https://sunnah.global/hadeeth/


https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/58060

 

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/58060
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

